MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS
1ª REGIÃO - CTCAF
Av. Senador Lemos, nº 422, Ed. Village Executive, salas 101 a 105,

Belém - Pa

TELEFONE +55 91 3230-1449 / +55 91 98871-2134
camara1regiao@mppa.mp.br
www.mppa.mp.br

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTANHAL
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS
AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS 1 ª REGIÃO - CTCAF

EDITAL Nº 04/2020 DE CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO
EM SESSÃO DE TRATAMENTO DE CONFLITO

 A Câmara de Tratamento de Conflitos Agrários e Fundiários –

CTCAF, vinculada a Promotoria de Justiça Agrária da 1ª Região do

Ministério Público do Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com a

Portaria nº 6.418/2019 - MP/PGJ, informa o recebimento, nesta Câmara, o

Procedimento Administrativo Nº 000783-040/2018 referente a

recomendação conjunta acerca do SICARF que traz sugestões para o

aprimoramento do sistema.

Nesta oportunidade, serve-se o presente para dar publicidade ao

tratamento do caso supracitado e oportunizar que legítimos interessados

possam tomar parte nas sessões de tratamento do conflito. A primeira sessão

ocorrerá no dia 19 de fevereiro as 11:00 horas, no endereço: Av. Senador

Lemos, nº 443, Ed. Village Executive, salas 101 a 105, Belém – Pa.

Para tanto os interessados devem apresentar requerimento (em anexo)

que comprove o legítimo interesse em participar como ouvinte das tratativas

do presente caso em até 10 dias úteis da publicação do presente, por meio

de envio de documentação para o e-mail ctcaf.mppa@gmail.com.

Belém, 20 de janeiro de 2020

Louise Rejane de Araújo Silva Severino

Promotora de Justiça da 1ª Região Agrária, em exercício.

mailto:ctcaf.mppa@gmail.com

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS
1ª REGIÃO - CTCAF
Av. Senador Lemos, nº 422, Ed. Village Executive, salas 101 a 105,

Belém - Pa

TELEFONE +55 91 3230-1449 / +55 91 98871-2134
camara1regiao@mppa.mp.br
www.mppa.mp.br

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTANHAL
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS
AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS 1 ª REGIÃO - CTCAF

REQUERIMENTO DE PARTICIPAÇÃO

Belém, ____, _____________, 2020.

Eu__________________________________________________________,

declaro, que tenho interesse em participar como ouvinte do tratamento do

Procedimento Administrativo Nº 000783-040/2018 referente a

recomendação conjunta acerca do SICARF que traz sugestões para o

aprimoramento do sistema, na reunião do dia 19/02/2020 as 11:00 na Câmara

de Tratamentos de Conflitos Agrários.

RG:

CPF ou CNPJ:

TELEFONE:

E-MAIL:

ENDEREÇO:

JUSTIFICATIVA DE INTERESSE NA PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO

Me comprometo em encaminhar este documento preenchido com todos os

dados solicitados dentro do prazo de 10 dias úteis da publicação do Edital.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS
1ª REGIÃO - CTCAF
Av. Senador Lemos, nº 422, Ed. Village Executive, salas 101 a 105,

Belém - Pa

TELEFONE +55 91 3230-1449 / +55 91 98871-2134
camara1regiao@mppa.mp.br
www.mppa.mp.br

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTANHAL
CÂMARA DE TRATAMENTO DE CONFLITOS
AGRÁRIOS E FUNDIÁRIOS 1 ª REGIÃO - CTCAF

Obs: Trazer documento de identificação com foto no dia da sessão.